

Raport UFI „World Map of Exhibition Venues” – nowa edycja

2018-06-29

UFI – Światowe Stowarzyszenie Przemysłu Targowego opublikowało właśnie zaktualizowaną wersję raportu „UFI World Map of Exhibition Venues”. Polska jest na 16 miejscu wśród 28 rynków krajowych i regionalnych świata objętych Raportem, dysponujących obiektami, których powierzchnia wystawiennicza wynosi co najmniej 200 000 mkw. W badaniu UFI uwzględniono wyłącznie dane obiektów, które mają krytą powierzchnię wystawienniczą (tj. regularnie wykorzystywaną na potrzeby organizacji targów i wystaw) wielkości co najmniej 5 000 mkw. UFI zidentyfikowało 1217 takich obiektów na świecie, o łącznej powierzchni 34,8 mln mkw.

Aktualizacja w ostatnich dniach czerwca br. raportu UFI, wydanego w listopadzie 2017 r., miała miejsce w związku z zastrzeżeniami co do prawidłowości danych jakie znalazły się w oryginalnej wersji raportu UFI, zgłoszonymi przez Polską Izbę Przemysłu Targowego, której nie było w gronie Partnerów badania UFI w ubiegłym roku.

W wyniku aktualizacji raportu „UFI World Map of Exhibition Venues” wprowadzone zostały dane o obiektach targowych w Polsce uzyskane na podstawie tegorocznego badania, przeprowadzonego przez PIPT w kwietniu br. Zaktualizowane dane obiektów dla celów raportu UFI podały także Bułgaria, Włochy i Tajlandia.

W Polsce jest 19 obiektów o powierzchni wystawienniczej powyżej 5 000 mkw. Całkowita kryta powierzchnia wystawiennicza tych obiektów wynosi 443 902 mkw., co stanowi 1,3% światowego rynku.

Dostępna obecnie powierzchnia wystawiennicza w Polsce wzrosła o 64% w porównaniu z rokiem 2011, kiedy to UFI, we współpracy ze stowarzyszeniami targowymi, w tym z Polską Izbą Przemysłu Targowego, opublikowało poprzedni raport na temat obiektów targowych na świecie.

Niekwestionowanym liderem wśród profesjonalnych obiektów targowych w Polsce są Międzynarodowe Targi Poznańskie, które dysponują krytą powierzchnią wystawienniczą (inaczej określaną jako ekspozycyjną) wielkości 109 071 mkw. (całkowitą powierzchnię krytą MTP to 190 216 mkw.). MTP znajdują się na 32 miejscu wśród europejskich obiektów targowych, jako jedyny aktualnie profesjonalny polski obiekt targowy o powierzchni wystawienniczej ponad 100 000 mkw.

Dostępna powierzchnia wystawiennicza obiektów targowych jest jednym z motorów rozwoju przemysłu targowego, zaś aktywność obiektu ma znaczenie dla rozwoju gospodarczego miasta i regionu. W jej wyniku pobudzany jest bowiem rozwój lokalnych usług, związanych z faktem organizacji targów, takich jak m.in. usługi transportowe, hotelarskie, gastronomiczne, kulturalne, rekreacyjne, rozrywkowe i inne.

[Raport UFI World Map of Exhibition Venues jest dostępny na stronie UFI.](#)